1) Monum. boica XXIX p. 2 S. 510—512: *Universa et singula jura, quocumque vocabulo censeantur, quae praelatis praedictis et eorum ecclesiis in terris Austriae Stiriae Karinthiae et Bawariae competunt in hominibus possessionibus jurisdictionibus castris bonis et feudis seu rebus aliis quibuscumque, ipsis et eorum ecclesiis recognoscimus integre et in totum etc.*

2) Ebendort S. 509/510: *deliberate concepimus, ut in vobis nostra consilia fiducialiter requiescant, nostraque negotia, maxime quae a nobis personaliter geri nequeunt, vestrae indubitatae fidei committantur.*

Sane cum pro reformatione romani imperii tractatus varii et diversi cum diversae conditionis hominibus necessario sind habendi, quibus omnibus propter locorum distantias et plures importunitates alias quas portamus personaliter non possumus interesse, vobis et cuilibet vestrum in solidum committimus, et committendo praecipimus per praesentes, quatenus cum baronibus comitibus liberis ministerialibus militibus civibus et communitatibus civitatum vestrae provinciae super his quae ad utilitatem et reformationem imperii necnon ad commodum et honorem eorum qui vobiscum de hujusmodi colloquantur poterunt pertinere, quociens utile vobis visum fuerit, nostro et romani imperii nomine conferatis tractetis statuatis et ordinetis prout vobis suggererit fides vestra.

Nos etiam sub praesentis scripti testimonio et regiae majestatis honore promittimus, nos ratum gratum et firmum perpetuo habituros quicquid per vos vel unum ex vobis nostro nomine dictum actum promissumve fuerit praevia ratione cuicunque personae vel loco in vestra provincia constituto.

dem naheliegenden unausbleiblichen Vorgehen gegen den widerspenstigen König von Böhmen mussten sie sich je nach Gestalt der Sache mehr als die anderen auf etwaige und vielleicht lang dauernde Aufenthalte des Königs gefasst machen, hätten daher wohl Ursache gehabt, sich an dem vermeintlichen Streben derselben mit aller Kraft zu betheiligen.

Gesetzt aber, es hätte in Wirklichkeit ein Zerwürfniss wegen der Abhaltung der Hoftage in Bischofsstädten zwischen dem Könige und den Bischöfen, und zwar nicht nur einzelnen sondern ihrer Gesammtheit, im Jahre 1274 bestanden, müsste es da nicht im höchsten Grade auffallen, dass unsere Quellen hierüber nicht das mindeste melden? Ficker selbst bemerkt ausdrücklich S. 317: aus der ganzen Zeit, welche für uns überhaupt in Frage kommen kann, hat sich, soweit ich sehe, keinerlei unmittelbare Nachricht über einen solchen Streit des Königs mit den Pfaffenfürsten erhalten. Auch insbesondere zum Jahre 1274 vermag er nicht die leiseste Mittheilung hierüber geltend zu machen. Nur diese und jene Muthmassungen finden Platz.